Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29 марта 2016  года                                                                                                             № 568
О протесте прокурора Усть-Абаканского района от 04.02.2016 года

7-17-2016

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 04.02.2016 года № 7-17-2016, ходатайство администрации города Сорска, в соответствии  Законом Республики Хакасия от 11 марта 2015 № 17-ЗРХ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия» ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Абаканского района от 04.02.2016 года №7-17-2016 на решение Совета депутатов города Сорска от 25 марта 2014 года № 287 «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Сорск», удовлетворить в полном объеме.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 25 марта 2014 года № 287 «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Сорск».

3. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом г) и изложить его в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

4. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                           О.А. Полешко

Глава города Сорска

                                                                          В.Ф. Найденов